АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОПАХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

от      ______2022 г.                                  	№ __

[bookmark: _Hlk93576497]«О внесении изменении в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области», утвержденный  постановлением администрации Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 08.12.2021 N  99»

           В целях оптимизации оказания муниципальных услуг на территории Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области посредством федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (https://www.gosuslugi.ru/), руководствуясь постановлением Администрации Волгоградской области от 11.12.2021 № 678-п "О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской области от 09 ноября 2015 г. № 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", администрация Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области», утвержденный  постановлением администрации Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от  08.12.2021 N  99 (далее- Регламент) следующие изменения:
1) Из пункта 2 постановления администрации Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 08.12.2021 N  99  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Краснопахаревского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области»  слова «, а  также  на региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций)  Волгоградской области» исключить;
2) По тексту Регламента слова «"Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" (http://uslugi.volganet.ru) (далее – Региональный портал)» исключить;
3) По тексту Регламента слова «в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и муниципальных услуг)» исключить;
4)Абзац тринадцатый пункта 2.5 Регламента исключить;
5) Из Раздела 5 слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг,»  исключить.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке и распространяет свое действие с 01.01.2022 года.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Краснопахаревского
сельского поселения					        И.В. Болучевская

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÊÐÀÑÍÎÏÀÕÀÐÅÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÃÎÐÎÄÈÙÅÍÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎËÃÎÃÐÀÄÑÊÎÉ

ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÏÐÎÅÊÒ

îò

______2022

ã

.

¹

__

«Î

âíåñåíèè

èçìåíåíèè

â

àäìèíèñòðàòèâíûé

ðåãëàìåíò

ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè

«Ïðèçíàíèå

ãðàæäàí

ìàëîèìóùèìè

â

öåëÿõ

ïðåäîñòàâëåíèÿ

èì

ïî

äîãîâîðàì

ñîöèàëüíîãî

íàéìà

æèëûõ

ïîìåùåíèé

ìóíèöèïàëüíîãî

æèëèùíîãî

ôîíäà

Êðàñíîïàõàðåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ãîðîäèùåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè»

,

óòâåðæäåííûé

ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè

Êðàñíîïàõàðåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ãîðîäèùåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

îò

08.12.2021

N

99

»

Â

öåëÿõ

îïòèìèçàöèè

îêàçàíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã

íà

òåððèòîðèè

Êðàñíîïàõàðåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ãîðîäèùåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

ïîñðåäñòâîì

ôåäåðàëüíîé

ãîñóäàðñòâåííîé

èíôîðìàöèîííîé

ñèñòåìû

"

Åäèíûé

ïîðòàë

ãîñóäàðñòâåííûõ

è

ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã

(

ôóíêöèé

)"

(

https://www.gosuslugi.ru/

),

ðóêîâîäñòâóÿñü

ïîñòàíîâëåíèåì

Àäìèíèñòðàöèè

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

îò

11.12.2021

¹

678-

ï

"

Î

ïðèçíàíèè

óòðàòèâøèì

ñèëó

ïîñòàíîâëåíèÿ

Àäìèíèñòðàöèè

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

îò

09

íîÿáðÿ

2015

ã

.

¹

664-

ï

"

Î

ãîñóäàðñòâåííîé

èíôîðìàöèîííîé

ñèñòåìå

"

Ïîðòàë

ãîñóäàðñòâåííûõ

è

ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã

(

ôóíêöèé

)

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

",

àäìèíèñòðàöèÿ

Êðàñíîïàõàðåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ãîðîäèùåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ

:

1.

Âíåñòè

â

àäìèíèñòðàòèâíûé

ðåãëàìåíò

ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè

«Ïðèçíàíèå

ãðàæäàí

ìàëîèìóùèìè

â

öåëÿõ

ïðåäîñòàâëåíèÿ

èì

ïî

äîãîâîðàì

ñîöèàëüíîãî

íàéìà

æèëûõ

ïîìåùåíèé

ìóíèöèïàëüíîãî

æèëèùíîãî

ôîíäà

Êðàñíîïàõàðåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ãîðîäèùåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè»

,

óòâåðæäåííûé

ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè

Êðàñíîïàõàðåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ãîðîäèùåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

îò

08.12.2021

N

99

(

äàëåå

-

Ðåãëàìåíò

)

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ

:

1)

Èç

ïóíêòà

2

ïîñòàíîâëåíèÿ

àäìèíèñòðàöèè

Êðàñíîïàõàðåâñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ãîðîäèùåíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

Âîëãîãðàäñêîé

îáëàñòè

îò

08.12.2021

N

99

«Îá

óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî

ðåãëàìåíòà